



GMINA TUPLICE

Mickiewicza 27
68-219 Tuplice
<http://www.tuplice.pl>
e-mail: gmina@tuplice.pl

tel. 68/3625720

fax 68/3625721

Sprawozdanie z realizacji

„Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”

Gminny Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego uchwalony został Uchwałą nr XXX/188/17 Rady Gminy w Tuplicach z dnia 28 listopada 2017 roku.

Celem głównym Programu było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Tuplice a organizacjami pozarządowymi. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi były głównie zadania realizowane w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz edukacji, wychowania i kultury.

Aktywność i rozwój organizacji pozarządowych w dużej mierze zależy od działań i wsparcia samorządu Gminy. Aktywizacja mieszkańców poprzez działalność stowarzyszeń sprzyjała rozwojowi Gminy, a Gmina posiada cennego partnera do rozwiązywania problemów a zarazem zaspokajania potrzeb społecznych na swoim terenie.

W 2018 roku Gmina Tuplice wspierała zadania realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Wsparcie Gminy dotyczyło finansowania lub dofinansowania realizacji zadań pożytku publicznego, mieszczących się w katalogu zadań własnych Gminy.

25 stycznia 2018 roku ogłoszono otwarty konkurs na realizację zadania publicznego polegającego na „upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu” oraz „edukacji, wychowania i kultury na terenie Gminy Tuplice w 2018 roku”. W wyznaczonym terminie wpłynęło pięć ofert tj. (w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – realizowanego przez Gminny Klub Sportowy „Tupliczanka” Tuplice i Lubuskie Stowarzyszenie strzelecko-

kolekcjonerskie „SCYT” oraz w dziedzinie upowszechniania edukacji, wychowania i kultury – realizowanego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Drzeniów, Lubuskie Stowarzyszenie strzelecko-kolekcjonerskie „SCYT” oraz Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Lokalnych Inicjatyw Społecznych „Łazowsze”. Pula środków do rozdysponowania wynosiła 32.000,00 zł. Powołania komisja rozdysponowała środki w kwotach:

1. 2350,00 zł na zadanie pn. „Rewitalizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej obiektu strzelnicy gminnej w celu zainicjowania cyklu szkoleniowo-treningowego” na zadanie polegające na upowszechnianiu edukacji, wychowania i kultury, realizowane przez Lubuskie Stowarzyszenie strzelecko-kolekcjonerskie „SCYT”
2. 7000,00 zł na zadanie pn. „ Rewitalizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej obiektu strzelnicy gminnej w celu zainicjowania cyklu szkoleniowo-treningowego” na zadanie polegające na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu, realizowane przez Lubuskie Stowarzyszenie strzelecko-kolekcjonerskie „SCYT”
3. 4650,00 zł na zadanie pn. „Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Drzeniów” ” na zadanie polegające na upowszechnianiu edukacji, wychowania i kultury, realizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Drzeniów”

Dwie oferty nie otrzymały wsparcia finansowego:

Gminny Klub Sportowy „Tupliczanka” – z przyczyn formalnych została oceniona negatywnie,

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Lokalnych Inicjatyw Społecznych „Łazowsze” – ze względu na sytuację finansową Komisja zrezygnowała z przydzielenia dotacji.

2 marca 2018 roku Gminny Klub Sportowy „Tupliczanka” złożył uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja szkolenia grupy seniorów i juniorów w piłce nożnej”, która została rozpatrzona pozytywnie, środki przyznano w kwocie 3600,00 zł.

Pozostałe organizacje niezarejestrowane w formie stowarzyszenia nie mogły brać udziału w konkursie i uzyskać dofinansowania. Jednak współpraca poszczególnych organizacji z Urzędem Gminy w Tuplicach nie ograniczała się wyłącznie do wsparcia finansowego. Była to również pomoc informacyjna, doradcza, techniczna realizowana głównie przez pracowników, w których zakres obowiązków wchodzi współpraca z organizacjami pozarządowymi.

Pozafinansowe formy wsparcia polegały głównie na pomocy doradczej lub technicznej, zwykle są to małe działania takie jak: pomoc w opracowaniu plakatu czy zaproszeń, koordynacja współpracy z organizacjami.

Liczba umów zerwanych lub unieważnionych - **0**;

Liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych, w tym wolontariuszy - około **100 osób**.

Wójt Gminy

Katarzyna Brom